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İlgi : …

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunda, iş yerinizde çalışan personel ile personelin bakmakla yükümlü
olduğu eş ve çocukları için tamamlayıcı sağlık sigortası yaptırarak ilgili personelin bordrosunda
gösterdiğiniz  belirtilerek;  söz  konusu tamamlayıcı  sağlık  sigortası  primlerinin  personelin  ücret
matrahının tespitinde nasıl indirim konusu yapılacağı ile bordroya yansıtılan prim tutarları için gelir
ve damga vergisi kesintisi olup olmayacağı hususlarında Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun "Safi kurum kazancı" başlıklı 6 ncı maddesinde kurumlar
vergisinin,  mükelleflerin  bir  hesap  dönemi  içinde  elde  ettikleri  safi  kurum kazancı  üzerinden
hesaplanacağı  ve  safi  kurum  kazancının  tespitinde,  Gelir  Vergisi  Kanununun  ticarî  kazanç
hakkındaki  hükümlerinin  uygulanacağı  hükme  bağlanmıştır.  Bu  hüküm  uyarınca  safi  kurum
kazancının  tespit  edilmesinde,  Kurumlar  Vergisi  Kanununun  8  inci  maddesi  ile  Gelir  Vergisi
Kanununun 40 ıncı maddesinde yer alan giderler indirim konusu yapılabilmektedir.

 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde,
ticari  kazancın  elde  edilmesi  ve  idame ettirilmesi  için  yapılan  genel  giderlerin,  safi  kazancın
tespitinde indirim konusu yapılacağı hüküm altına alınmıştır.

 

Aynı Kanunun;

http://gib.gov.tr/isveren-tarafindan-personelin-kendisi-es-ve-cocuklari-adina-yapilan-saglik-sigortasi-prim
http://gib.gov.tr/isveren-tarafindan-personelin-kendisi-es-ve-cocuklari-adina-yapilan-saglik-sigortasi-prim
http://gib.gov.tr/isveren-tarafindan-personelin-kendisi-es-ve-cocuklari-adina-yapilan-saglik-sigortasi-prim


 

- "Ücretin tarifi" başlıklı 61 inci maddesinde; "Ücret, işverene tabi ve belirli bir işyerine bağlı olarak
çalışanlara  hizmet  karşılığı  verilen  para  ve  ayınlar  ile  sağlanan  ve  para  ile  temsil  edilebilen
menfaatlerdir.

 

Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminatı (Mali sorumluluk tazminatı), tahsisat, zam, avans, aidat,
huzur hakkı,  prim, ikramiye,  gider karşılığı  veya başka adlar altında ödenmiş olması  veya bir
ortaklık münasebeti niteliğinde olmamak şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şeklinde tayin edilmiş
bulunması onun mahiyetini değiştirmez.

 

..." ,

 

- "Gerçek ücretler" başlıklı 63 üncü maddesinde "Ücretin gerçek safi değeri iş veren tarafından
verilen para ve ayınlarla sağlanan menfaatler toplamından aşağıdaki indirimler yapıldıktan sonra
kalan miktardır.

...

 

3.  Sigortanın Türkiye'de kâin ve merkezi  Türkiye'de bulunan bir emeklilik veya sigorta şirketi
nezdinde  akdedilmiş  olması  şartıyla;  ücretlinin  şahsına,  eşine  ve  küçük  çocuklarına  ait  hayat
sigortası poliçeleri için hizmet erbabı tarafından ödenen primlerin %50'si ile ölüm, kaza, sağlık,
hastalık, engellilik, işsizlik, analık, doğum ve tahsil gibi şahıs sigorta poliçeleri için hizmet erbabı
tarafından ödenen primler (İndirim konusu yapılacak primler toplamı, ödendiği ayda elde edilen
ücretin %15'ini ve yıllık olarak asgari ücretin yıllık tutarını aşamaz. Cumhurbaşkanı bu bentte yer
alan oranları yarısına kadar indirmeye, iki katına kadar artırmaya ve belirtilen haddi, asgari ücretin
yıllık tutarının iki katını geçmemek üzere yeniden belirlemeye yetkilidir.).

 

...",

 

- Ücretlerde müteferrik istisnaları içeren 23 üncü maddenin birinci fıkrasına 7349 sayılı Kanunun 2
nci maddesi ile eklenen (18) numaralı bendinde, "Hizmet erbabının, ödemenin yapıldığı ayda geçerli
olan asgari ücretin aylık brüt tutarından işçi sosyal güvenlik kurumu primi ve işsizlik sigorta primi
düşüldükten sonra kalan tutarına isabet eden ücretleri (Şu kadar ki, istisnayı aşan ücret gelirinin
vergilendirilmesinde verginin hesaplanacağı gelir dilim tutarları ve oranları, istisna kapsamındaki
tutarlar da dikkate alınarak belirlenir. Ödenecek vergi tutarı, bu suretle bulunan vergi tutarının
içinde istisna tutara isabet eden kısım düşülmek suretiyle hesaplanır. İstisna nedeniyle alınmayacak
olan vergi ilgili ayda aylık asgari ücret üzerinden hesaplanması gereken vergiyi aşamaz. Birden
fazla işverenden ücret alanlarda bu istisna sadece en yüksek olan ücrete uygulanır.)."

 

hükümlerine yer verilmiştir.

 

Anılan Kanunun "Vergi Tevkifatı" başlıklı 94 üncü maddesinin birinci fıkrasında, tevkifat yapmakla



yükümlü olanlar sayılmış ve aynı fıkranın (1) numaralı bendinde, hizmet erbabına ödenen ücretler
ile 61 inci maddede yazılı olup ücret sayılan ödemelerden (istisnadan faydalananlar hariç), 103 ve
104 üncü maddelere göre, tevkifat yapılacağı hüküm altına alınmıştır.

 

Diğer taraftan, 7349 sayılı  Kanunun 4 üncü maddesi ile "1/7/1964 tarihli  ve 488 sayılı  Damga
Vergisi  Kanununa  ekli  (2)  sayılı  tablonun "IV-  Ticari  ve  medeni  işlerle  ilgili  kâğıtlar"  başlıklı
bölümünün (34) numaralı fıkrasında yer alan "ücretlere ilişkin kağıtlar" ibaresinden sonra gelmek
üzere "(Bu maddenin birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenlenen ücretlerde istisna, aylık
brüt asgari ücrete isabet eden kısım için uygulanır.)" hükmü eklenmiştir.

 

Söz konusu istisnanın uygulamasına yönelik ayrıntılı açıklama ve örnek uygulamalara 319 seri no.lu
Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yer verilmiştir.

 

Öte yandan, 256 seri no.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin "2. İndirim Konusu Yapılacak Prim ve
Katkı Payı Ödemelerinin Belgelendirilmesi" başlıklı bölümünün son paragrafında, sigorta primi ve
katkı  payının  sigorta  veya  emeklilik  şirketine  hizmet  erbabı  tarafından  doğrudan  ödenmeyip,
işverenler aracılığıyla ödenmesi halinde (grup sigortası veya grup bireysel emeklilik sözleşmesi),
sigorta poliçesi  veya bireysel emeklilik sözleşmesinin bir örneğinin işverende bulunması ve bu
poliçe  veya  sözleşmede  sigorta  priminin  veya  bireysel  emeklilik  katkı  paylarının  ödeme
dönemlerinin, ayrıca bu dönemler için ödenecek prim ve katkı payı tutarlarının belli edilmiş olması
kaydıyla, hizmet erbabı için işveren tarafından sigorta veya emeklilik şirketine ödenen ve/veya
hizmet erbabının ücretinden kesinti yapılmak suretiyle tahsil edilen sigorta primi ve katkı payı, her
bir kişi için ayrıca yukarıda belirtilen belgeler aranmaksızın ücretin vergi matrahının tayininde
indirim olarak dikkate alınabileceği açıklanmıştır.

 

Aynı Tebliğin "3. Katkı Payı ve Primlerin İndirim Konusu Yapılacağı Dönem" başlıklı bölümünde,
"Katkı payı ve primlerin vergi matrahının tespitinde indirim konusu yapılabilmesi için, gelirin elde
edildiği dönem ile ilişkili olması ve bu dönem sonuna kadar ödenmiş olması gerekmektedir.

 

...  ücretlere ilişkin indirimde ise ücretin ilgili  olduğu ay ile ilişkili  olması ve bu aylık dönemin
sonuna kadar ödenmiş olması gerekmektedir.

 

Ölüm, kaza gibi  risklere karşı  yaptırılan şahıs sigortaları  belirli  bir  dönemi kapsamakta ve bu
dönem  için  hesaplanan  prim  peşin  olarak  veya  taksitler  halinde  ödenebilmektedir.  Birikimli
sigortalar ve bireysel emeklilik sisteminde ise prim veya katkı payları aylık, üç aylık, altı aylık ve
yıllık dönemler itibariyle belirlenebilmekte ve ödenmektedir.

 

Aylık bazda yapılacak indirimde, primin peşin ödenmesi veya taksit dönemlerinin bir aydan daha
uzun belirlenmesi halinde, prim tutarı ilgili olduğu aylar dikkate alınarak (ödenmiş olması şartıyla)
indirim konusu yapılacaktır. Oransal sınırlar (ücretin %10'u veya %5'i gibi) çerçevesinde kalsa dahi
daha sonraki aylara ilişkin peşin olarak ödenen tutarların ödendiği ayda indirim konusu yapılması
mümkün değildir.

 



Yıllık bazda yapılacak indirimde de sadece gelirin ilgili olduğu yıla ilişkin prim tutarı indirim konusu
yapılacaktır. Örneğin 1 Temmuz 2005 tarihinden başlamak üzere bir yıllık yapılan ve bedeli peşin
olarak ödenen sağlık sigortası priminin altı aylık kısmının 2005 yılına, diğer altı aylık kısmının da
2006 yılına ilişkin beyannamede indirim konusu yapılması gerekir.

 

... Ücretlerini peşin alan ücretlilerin, aylık dönemler itibariyle ödedikleri şahıs sigorta primleri ve
bireysel emeklilik katkı payları, prim ve katkı payı ödeme belgesinin primin ve katkı payının ait
olduğu ay içinde işverene ibraz edilmesi koşuluyla oransal ve mutlak sınırlamalar çerçevesinde
izleyen aylara (bir sonraki aya) ait ücretlerin vergi matrahının hesabında indirim olarak dikkate
alınabilecektir."

 

açıklaması yer almaktadır.

 

Diğer taraftan, konuya ilişkin olarak çıkarılan 85 no.lu Gelir Vergisi Sirkülerinin "8.2. Ödenen Şahıs
Sigorta Primlerinin Ücret Matrahının Tespitinde İndirimi" başlıklı bölümünde,

 

"... Vergiye tabi ücret matrahının tespitinde dikkate alınacak sigorta primleri; sigortanın Türkiye'de
kâin ve merkezi Türkiye'de bulunan bir emeklilik veya sigorta şirketi nezdinde akdedilmiş olması
şartıyla;

 

-  Ücretlinin  şahsına,  eşine  ve  küçük  çocuklarına  ait  birikim  priminin  alındığı  hayat  sigortası
poliçeleri için hizmet erbabı tarafından ödenen primlerin %50'si ile

 

- Ölüm, kaza, sağlık, hastalık, sakatlık, işsizlik, analık, doğum ve tahsil gibi şahıs sigorta poliçeleri
için hizmet erbabı tarafından ödenen primlerden

 

müteşekkildir.

 

İndirim konusu yapılacak primlerin toplamı, ödendiği ayda elde edilen ücretin %15'ini ve yıllık
olarak  asgari  ücretin  yıllık  tutarını  aşamayacaktır.  Yıl  içinde  asgari  ücret  tutarında  meydana
gelebilecek değişiklikler, indirim yapılacak tutarların hesabında dikkate alınacaktır.

 

İndirim konusu yapılacak prim tutarının tespitinde esas alınacak ücret, işveren tarafından çalışana
hizmeti karşılığında ödenen aylık (maaş), prim, ikramiye, sosyal yardımlar ve zamlar gibi vergiye
tabi sürekli nitelikteki ödemelerin brüt tutarlarının toplamı olacaktır. Gider karşılığı olarak ödenen
tutarlar (yapılan gerçek bir giderin karşılığı olsun olmasın) dikkate alınmayacaktır.

 

Şahıs  sigorta  primlerinin  vergi  matrahının  tespitinde  indirim  konusu  yapılabilmesi  için;  şahıs
sigorta şirketlerinin Türkiye'de yerleşik ve merkezinin Türkiye'de olması gerekmektedir."



 

açıklamasına yer verilmiştir.

 

Bu hüküm ve açıklamalar çerçevesinde, personelin kendisi, eşi veya çocukları için yıllık olarak
düzenlenen tamamlayıcı  sağlık sigortası  poliçesine ait  primlerin Şirketiniz tarafından ödenmesi
halinde prim tutarlarının çalışana yapılan net ücret ödemesi olarak kabul edilerek her bir aya isabet
eden tutarın brüte iblağ edilmesi, brüt tutarın ise ödendiği ayın bordrosuna yansıtılmak suretiyle
ücret  matrahına  dahil  edilmesi  ve  Gelir  Vergisi  Kanununun  61,  63,  94,  103  ve  104  üncü
maddelerine göre gelir vergisi tevkifatına tabi tutularak vergilendirilmesi gerekmektedir. 

 

Tamamlayıcı sağlık sigortası prim tutarlarının, o ayda elde edilen ücretin %15'ini ve yıllık olarak
asgari ücretin yıllık tutarını aşmaması kaydıyla Gelir Vergisi Kanununun 63 üncü maddesinin birinci
fıkrasının (3) numaralı bendi uyarınca personelin vergi matrahının tespitinde indirim olarak dikkate
alınması, sigorta primlerinin yıllık olarak ödenmesi durumunda ise işlemin gerçekleştiği ay da dahil
olmak üzere kalan ay sayısı toplamına bölünerek hesaplanan aylık prim tutarının ücret matrahından
indirim konusu yapılması mümkün bulunmaktadır.

 

Ayrıca,  hizmet  erbabının  maaş  ve  benzeri  ücret  ödemeleri  ile  tamamlayıcı  sağlık  sigortası
ödemelerinin aylık toplamına aynı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (18) numaralı
bendinde yer alan gelir vergisi istisnası ile 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı tabloda
yer alan damga vergisi istisnası uygulanabilecektir.

 

Diğer taraftan, Şirketiniz tarafından ödenen söz konusu sigorta primleri, işle ilgili olarak ticari
kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi için ödenen ücret kapsamında olduğundan, Gelir Vergisi
Kanununun 40 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendi çerçevesinde genel gider olarak
indirim konusu yapılabilecektir.

 

Bilgi edinilmesini rica ederim.

 

 

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise
bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz
dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi
için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


